

خبر

تناقض‌گویی مسوولان در برداشت یارانه نقدی پیش از اصلاح قیمت‌ها

گروه اقتصادی: به حالی که وزیر رفاه از تغییر سیاست دولت خبر داد و گفت یارانه نقدی پیش از اصلاح قیمت‌ها قابل برداشت است سخنگوی طرح تحول اعلام کرد: یارانه نقدی تا آخر ماه به حساب مردم واریز خواهد شد اما تا وقتی اصلاح قیمت‌ها انجام نگرفته نمی‌توان این پول را برداشت کرد. صادق محصولی وزیر رفاه و تامین اجتماعی در رابطه با واریز یارانه‌های نقدی به حساب مردم گفت: این وجوه به زودی پرداخت خواهد شد و قبل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی قابل برداشت است. محصولی در گفت‌وگو با مهر در رابطه با زمان پرداخت یارانه‌های نقدی به مردم و همچنین زمانی که بتوان این وجوه را از حساب‌ها برداشت کرد، گفت: وجوه ناشی از بازتوزیع یارانه‌ها تا پایان مهرماه در حساب‌خانوارها خواهد بود و قبل از آنکه قیمت‌های حامل‌های انرژی افزایش یابد قابل برداشت است. وی افزود: این وجوه قبل از تفاوت قیمت حامل‌های انرژی در اختیار مردم قرار می‌گیرد تا آنها بتوانند افزایش هزینه‌های ناشی از این امر را جبران کنند. محصولی در پاسخ به این سوال که زمانی که مردم می‌توانند یارانه‌های نقدی را از حساب‌شان برداشت کنند، چه زمانی است، گفت: هنوز دقیقاً مشخص نشده اما همه اقدامات بعدی با اطلاع‌رسانی کامل خواهد بود. به طوری که مردم در جریان هفدمند کردن یارانه‌ها آسیبی نخواهند دید.

سخنگوی کارگروه: نمی‌توان برداشت کرد

در حالی که مهر به نقل از وزیر رفاه این خبر را گزارش کرد، فارس به نقل از سخنگوی کارگروه تحولات اقتصادی اعلام کرد: تا وقتی اصلاح قیمت‌ها انجام نگرفته نمی‌توان این پول را برداشت کرد. محمدرضا فرزین درباره اینکه آیا پولی که به حساب مردم ریخته می‌شود قابل برداشت است یا خیر، گفت: این پول تا آخر ماه به حساب مردم واریز خواهد شد اما تا وقتی اصلاح قیمت‌ها انجام نگرفته نمی‌توان این پول را برداشت کرد. بعد از آن مردم هر چندتر خواهند توانی این پول برداشت کنند. سخنگوی کارگروه تحول اقتصادی دولت از اطلاع‌رسانی روزانه از نحوه اجرای هفدمند کردن یارانه‌ها؛ هفته آینده به مردم خبر داد و گفت: قرار است محمود احمدی‌نژاد میزان یارانه نقدی انرژی را اعلام کند. محمدرضا فرزین گفت: قیمت‌ها در آستانهٔ آغاز اصلاح قیمت‌ها در راستای اجرای هفدمند کردن یارانه‌ها در کشور اعلام خواهد شد. سخنگوی طرح تحول اقتصادی در همایش سراسری مشاوران جوان نیز با تأکید بر اینکه اگر هفدمند کردن یارانه‌ها اسمال اجرا نشود قطعاً تا ۱۰ سال دیگر هم اجرا نخواهد شد، از پرداخت‌های یکسان به خانوارها خبر داد و گفت: یارانه‌های پرداختی به خانوارهای مناطق محروم ۱۰ درصد بیش از خانوارهای ساکن در سایر نقاط کشور است. معاون وزیر اقتصاد و دارایی افزود: در ابتدای هر سال قیمت حامل‌های انرژی در بودجه پیش‌بینی می‌شود و متناسب با پیش‌بینی قیمت حامل‌ها تعیین می‌شود.

معاون وزیر اقتصاد درباره اینکه چرا در مورد زمان اجرای این طرح به مردم اطلاع‌رسانی نمی‌شود، گفت: اطلاع‌رسانی در این زمینه مبتنی بر استراتژی دولت است. نتگتن قیمت حامل‌های انرژی نیز دلیلی بر استراتژی دولت است نه اینکه دولت نخواهد اطلاع‌رسانی کند. به نظر ما اعلام نرخ جدید حامل‌های انرژی قبل از افزایش قیمت کار درستی نیست.

بیمه‌ای: بلیت گران شود یا هواپیماهای نامطمئن پرواز کنیم؟

وزیر راه و ترابری فرسودگی ناوگان هوایی و نایمن بودن هواپیماها را گردن ارزانی قیمت بلیت هواپیما انداخت.او معتقداست: شرکت‌های هواپیمایی ایران آنقدر بی‌پول هستند که به دنبال هواپیماهای ارزان هستند که نتیجه آن نایمن بودن پروازها می‌شود لذا بلیت گران شود بهتر است یا با این هواپیماهای نامطمئن پرواز کنیم؟ حمید بهبهانی اظهار کرد: طی ۱۰ سال گذشته این بخش افزایش ۱۲ درصدی داشته که باید با همین هواپیماهای نامطمئن و همین قیمت‌ها پرواز کنیم که نتیجه آن این شده است که هر یک از شرکت‌ها ۴۰،۳۰ میلیارد تومان بابت بیمهٔ سوخت و و زرات باید بابت به‌دکانه‌ی ۵۰، ۴۰ میلیارد تومان نیز بابت خدمات فرودگاهی به شرکت فرودگاه‌ها بدهکارند و برخی نیز خلبانان و مهمانداران خود را کم می‌کنند. یا باید وضعیت صنعت هوایی ما این گونه باشد یا باید منفعت برای این بخش از حمل و نقل ایجاد کنیم تا بتوانند هوایی نزدیک به نو وارد کنند. وی تصریح کرد: در حال حاضر شرکت‌های هواپیماهای ایران آنقدر بی‌پول هستند که به دنبال هواپیماهای ارزان‌قیمت هستند که گرفتاری آنها باعث نایمن بودن پروازها می‌شود. لذا نمی‌توان جان مردم را با پول مقایسه کرد. به گزارش ایسنا بهبهانی تصریح کرد: با اجرای قانون هفدمند کردن یارانه‌ها باید بازار قیمت را تعیین کند چراکه این قیمت‌ها پایین باشد همچون الان مردم به حمل و نقل هوایی هجوم می‌آورند و اگر قیمت بالا باشد پروازها خالی می‌ماند. در حال حاضر قیمت بلیت بسیار ارزان است و مسافران این بخش زیاد هستند که نباید این تعداد مسافر هوایی داشته باشیم. او افزود: در کشورهای «خام» پروازهای خارجی خود را برای ایجاد رقابت ارزان نگه می‌دارند که این ارزان بودن را در پروازهای داخلی‌شان جبران می‌کنند. در حالی که ما هم پروازهای داخلی و هم پروازهای خارجی را ارزان نگه داشته‌ایم که وضعیت شرکت‌های هواپیمایی را غیراقتصادی کرده است. بهبهانی در پاسخ به چگونگی ساخت آزادراه هراز و ۱۰۰کیلومتری قم-تهران- مشهد طی چهار سال، در حالی که آزادراه‌های نیمه‌تمامی همچون تهران- شمال بیش از ۱۷ سال با کمترین پیشرفت فیزیکی همراه است، گفت: برای ساخت آزادراه تهران- شمال باید از کوه‌های البرز عبور کرد که کار سدهای نیست. از سوی دیگر امکانات نیست و پیمانکاران ما آنقدر توانمند نشده‌اند که دستنگاه‌های جدید بیاورند اما آزادراه امام رضاع) خاک است و می‌توان به راحتی ساخت.

ذخایر نفتی ایران به ۱۵۰ میلیارد بشکه افزایش یافت

وزیر نفت ایران در واکنش به عراقی‌ها:



روز دیگر عراق رتبه دومی‌اش را در اوپک به مخاطره اندازد. تا پیش از اعلام امروز میر کاظمی ذخایر نفتی کشور حدود ۱۳۸ میلیارد بشکه ثبت شده بود که با اعلام وزیر نفت و ثبت آن در مراجع معتبر آماری، ذخایر ایران به بیش از ۱۵۰ میلیارد بشکه افزایش خواهد یافت. **نقش صدام در افزایش ذخایر نفتی از زبان فشارکی**
فریدون فشارکی رئیس موسسه تحقیقاتی فکت گلوبال انرژی و یکی از تحلیلگران برجسته بازار نفت، سه روز پیش در مصاحبه‌ای که در «شرق» چاپ شد از نقش صدام در افزایش غیرواقعی ذخایر نفتی عراق پرده‌برداشت. وی در این باره گفت: «یک روز صدام حسین گفت آمار ۳۵ میلیارد بشکه‌ای ذخایر نفتی این کشور غلط است و آمار ذخایر نفتی عراق را ۸۰ میلیارد بشکه اعلام کرد.»

فشارکی افزود: «بلافاصله پس از آن ایران هم گفت اگر ذخایر عراق ۸۰ میلیارد بشکه است ذخایر ما هم ۹۰ میلیارد بشکه است. کویت هم گفت ذخایر ما ۹۲ میلیارد بشکه است. خلاصه همه کشورها آمار ذخایرشان را براساس عدد اعلامی از سوی عراق بالا بردند و ظرف دو سال ۴۰۰ میلیارد بشکه نفت کاغذی به ذخایر نفت کشورها اضافه شد.» وی درخصوص افزایش یکباره ذخایر نفتی عربستان در آن دوره هم اضافه کرد: «به یکباره ذخایر نفتی عربستان هم از ۷۰ میلیارد بشکه در آن مقطع به ۲۶۰ میلیارد بشکه رسید.» وی در تشریح علت افزایش یکباره اعداد ذخایر نفت این‌گونه توضیح داد: «گاهی استدلال می‌کردند که در آینده تکنولوژی بالا می‌رود و به همین دلیل ضرب بازیافت هم بالا می‌رود.»

رئیس سازمان استاندارد ایران:

پرایدهای قدیمی استاندارد ندارند

تولیدکنندگان اسناد و مدارک خود را به موقع و برخی دیگر با تأخیر به موسسه استاندارد ارائه دادند.»
وی توضیح داد: «پژو ۴۰۵ و جمه خودروهای پراید که با مشکل عدم رعایت استانداردها روبه‌رو بود ولی پس از بهبود تولید این خودرو در بخش‌های موتور، طراحی داخل، گیربکس و قطعات سوخت‌رسانی، امکان رعایت تمام استانداردهای

۵۱گانه برای این خودرو فراهم شد و در نهایت در نیمه اول شهریور امسال ایران‌خودرو توانست تاییدیه یک شرکت خارجی را در مورد تست تصادف پژو ۴۰۵ به موسسه استاندارد ارائه دهد.»
بزرگری در مورد رعایت استانداردهای ۵۱گانه در پراید نیز تصریح کرد: «جدیدترین مدل پراید به نام سایپا ۱۱۱ موفق به رعایت استانداردهای ۵۱گانه شده است و در مورد سایپا ۱۳۲ جدید نیز مستندات نشان‌دهنده رعایت استانداردها در این خودرو است. این خودرو جایگزین همان پراید صبا شده و از نظر ما استاندارد است. پراید ۱۴۱ با مشکل عدم رعایت استانداردها روبه‌رو بود که در روزهای اولیه

مهرماه اعلام کردیم این خودرو نمی‌تواند استانداردهای لازم را پاک کند و بلافاصله تولید پراید ۱۴۱ متوقف شد. مدل ایکس ۱۱۱ و همچنین پراید۱۳۲ جدید جایگزین پراید صبا خواهد شد تا به این ترتیب امکان رعایت استانداردهای ۵۱گانه در مورد مدل‌های مختلف پراید فراهم شود.»
بزرگری از اجرای طرح COP (نمونه‌برداری از خطوط تولید) خودروسازان خبر داد و گفت: «بر اساس این آزمون تمام خودروها در خط تولید نمونه‌برداری می‌شوند و مورد ارزیابی قرار می‌گیرند که در صورت عدم دریافت تاییدیه جدید از تولید آنها جلوگیری خواهد شد.»
پمپ‌بزن‌های غیر استاندارد
بزرگری در این نشست به وجود پمپ بزن‌های غیراستاندارد در کشور نیز اشاره کرد و گفت: هنوز آمار دقیقی در این رابطه نداریم اما توجه به اجرای قانون هفدمند کردن یارانه‌ها باید این آمار گرفته شود. البته ما بیکار ننشسته‌ایم و همین چند وقت پیش دو نازل بزنر را در خیابان ولیعصر تهران و چند شهر دیگر از رده خارج کردیم.»

اعلام برندگان نوبل اقتصادی

گروه اقتصادی: دو امریکایی و یک بریتانیایی برندگان نوبل اقتصادی سال ۲۰۱۰ شدند.
آکادمی علوم سلطنتی سوئد روز گذشته نوبل اقتصادی سال ۲۰۱۰ را به پیتر دیاموند از انستیتو تکنولوژی ماساچوست امریکا، دیل مورتنسن از دانشگاه نورث‌وسترن امریکا و کریستوفر پیلسدیز از دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی لندن اعطا

اقتصاد

ریسک در نظر گرفته‌ایم و اطمینان داریم می‌توانیم سرمایه ۱۵۰ میلیارد دلاری را برای توسعه پروژه‌های بالادستی نفت فراهم کنیم.»
وی اظهار امیدواری کرد سرمایه‌گذاری پروژه‌های پایین‌دستی نفت هم فراهم شود: «براساس برنامه پنجم باید ۵۰ میلیارد دلار هم در بخش پایین‌دستی نفت سرمایه‌گذاری شود که به نظر می‌رسد ۴۰ درصد آن نهایی شده باشد.»
وقتی از میرکاظمی درباره چگونگی تامین منابع مالی سوال شد پاسخ داد: «بانک‌ها سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات می‌دهند که اگر تنها ۱۰ درصد آن وارد نفت شود برای اجرای پروژه‌ها کافی است.»
وی راهکارهای دیگری نظیر انرژی خانانه‌ها و منابع داخلی نفت را از دیگر راه‌های تامین منابع مالی ذکر کرد: «در برخی میدان‌ها ۲۵ درصد درآمد حاصل از فروش تولید میدان می‌تواند برای توسعه در اختیار شرکت ملی نفت قرار گیرد.»
خبرنگاری درباره امکان مشارکت شرکت‌های خارجی در تامین سرمایه نفت سوال کرد: «مذاکره با برخی شرکت‌های خارجی ادامه دارد اما به دلیل فشار غربی‌ها ترجیح می‌دهند نام‌شان فاش نشود.»

واردات بنزین شهریور به کمتر از یک میلیون لیتر رسید

خبرنگار اکونومیست درباره تحریم بنزین سوال کرد: «اینکه غربی‌ها فروش بنزین به ایران را تحریم می‌کنند در اصل می‌خواهند مردم را به مشکل بیندازند. آیا این روش اخلاقی و انسانی است؟! آیا این روش منطبق با حقوق بشر است؟!بنابراین چهره واقعی آنها بیشتر روشن شده است.»
وی میزان مصرف بنزین در ماه‌های گذشته را این‌گونه اعلام کرد: «معمولاً متوسط واردات بنزین کشور روزانه ۲۲ تا ۲۳ میلیون لیتر بوده است. در حالی که در تیرماه گذشته تنها حدود هشت میلیون لیتر در روز وارد کرده‌ایم. این رقم در مرداد به ۳/۷ میلیون لیتر در روز و در شهریور به حدود ۰/۸ میلیون لیتر در روز رسید.»
وی با اشاره به اینکه از نیمه دوم مردادماه تولید بنزین در مجتمع‌های پتروشیمی آغاز شده بود، افزود: «ها ۳۸ واحد پتروشیمی داریم که تنها دو واحد آنها کارشان تولید بنزین است، ۵۰ درصد رشد صادراتی که تولید بنزین را داریم ضمن اینکه ما حدود دو هفته بنزین تولیدی پتروشیمی‌ها را در کشور توزیع می‌کردیم و بعد خورش را اعلام کردیم.»
میرکاظمی با رد کاهش صادرات پتروشیمی به واسطه تولید بنزین در این واحدا گفت: «در شش‌ماه نخست امسال از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵۰ درصد رشد صادرات پتروشیمی داشته‌ایم و از نظر ارزشی هم ۳۰ درصد رشد را تجربه کرده‌ایم.»

شورای مشترک بازرگانی ایران و مصر تشکیل شد

هیات تجاری مصر به ایران سفر می‌کند

گروه اقتصادی: رئیس اتاق ایران در نشست با خبرنگاران از آمادگی شرکت‌های امریکایی برای مشارکت با ایرانی‌ها خبر داد و در مقابل از اعمال محدودت‌های یکجانبه علیه شرکت‌های خصوصی انتقاد کرد و هشدار داد از طریق مراجع بین‌المللی تعرض به حق بخش خصوصی پیگیری می‌شود. او همچنین از تشکیل شورای مشترک ایران و مصر و سفر نزدیک هیات تجاری ایران به مصر و بالعکس خبر داد.

فهرستی از افراد حقیقی و حقوقی در قطعه‌نامه
رئیس اتاق ایران ضمن گلایه از تحریم‌های یکجانبه علیه بخش خصوصی گفت: در جریان صدور قطعه‌نامه‌ها مخصوصاً از سوی آمریکا و اروپا، نام برخی از شرکت‌های بخش خصوصی ذکر شده است که ارتباطی با موضوعات تحریم نداشته‌اند. او افزود: روند اسامی این افراد بدون گذراندن مراحل قضایی است و تعرض به حقوق بخش خصوصی قلمداد می‌شود و اتاق بازرگانی ایران تعرض به آزادی‌های اقتصادی بخش خصوصی را تخلف حقوقی می‌داند.
نهادنیدان با تأکید بر اینکه این موضوع در مجامع بین‌المللی در حال پیگیری است، گفت: اتاق ایران از حقوق خودخواهی این افراد در مراجع صالحه حقوقی دفاع خواهد کرد.

علاقه‌مندی شرکت‌های امریکایی به ارتباط با ایران

نهادنیدان در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به «شرق» در خصوص روند تأسیس اتاق ایران و آمریکا توضیح داد: شرکت‌های امریکایی هستند که علاقه‌مند به شناخت درباره بازار ایران و ارتباط با ما هستند اما به دلیل محدودیت‌های ایجادشده توسط آمریکا نمی‌توانند مستقیماً با ایران ارتباط برقرار کنند. رئیس اتاق ایران توضیح داد: تأسیس اتاق‌های مشترک طبق آیین‌نامه‌های موجود دسویه است و شرط عمل متقابل را می‌طلبد و طبق تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده، قرار است اتاق ایران و امریکایی‌لایتین و ایران و امریکای شمالی تأسیس شود. او درباره ریزنی با اتاق بازرگانی امریکا نیز توضیح داد: اتاق بازرگانی امریکا چندین‌بار مخالفت خود را با تحریم‌ها اعلام کرده است و شرکت‌های امریکایی نیز به رغم علاقه‌مندی خود به لحاظ محدودیت‌های قانونی باید به‌گونه‌ای رفتار کنند که تخلفی اعمال نشود. او ادامه داد: از طرفی ارتباط ما با این کشور نیز متأثر از مناسبات سیاسی است و اتاق به دلیل وجود ملاحظات سیاسی رسماً به دنبال ارتباط خاص با این کشور نیست. اما به دنبال این هستیم که بستری‌های لازم را برای شرکت‌های امریکایی که علاقه‌مند به مشارکت با ایران هستند، فراهم کنیم. در حال حاضر برخی از شرکت‌های امریکایی هستند که در این شرایط توانستند روابط خود را با

سال پنجم ■ شماره ۱۰۸۴ *شش روزانه*

حاشیه اقتصاد

تکالیف دولت «مجزو» شد

عضو کمیسیون تلفیق مجلس از اتمام بررسی موارد مورد اختلاف دولت و مجلس خبر داد و گفت: در این بررسی نظرات دولت تا حد زیادی تأمین شد و «تکلیف» دولت در مواد زیادی از برنامه به ارائه «مجزو» به دولت تبدیل شد. جعفر قادری در گفت‌وگو با مهر با اعلام این خبر اظهار کرد: بررسی مواد بازرگنی‌شده در کمیته دولت و مجلس در جلسه کمیسیون تلفیق به پایان رسید. وی ادامه داد: در این جلسه اعضای کمیسیون استدلال‌های دولت را درباره موادی که دولت درباره آن نظر داشت و موجب تشکیکل کمیته مشترک شد، شنید و بر اساس آن اکثر موادی که کمیسیون تلفیق دولت را «مکلف» کرده بود، تغییر کرد و بر اساس این تغییر عبارت «دولت مجاز است» گنجانده شد. عضو کمیسیون تلفیق مجلس در پاسخ به این سوال که استدلال‌های دولت برای اصرار بر تغییر این مواد چه بود، گفت: دولت نظرش این است که وقتی مداخلات تکلیف برای دولت ایجاد می‌گردد، باید منابع آن هم وجود داشته باشد. این در حالی است که دولت منابع کافی ندارد و منابع هم بر اساس بودجه سالانه باید مشخص شود، بنابراین این تکلیف می‌تواند موجب فشار بر دولت شود و چون منابع مشخص نیست، نمی‌توانیم این تکلیف را بپذیریم. وی ادامه داد: در این بررسی‌ها اعضای کمیسیون تلفیق موادی که استدلال دولت را پذیرفتند اصلاح کردند و برخی مواد دیگر را هم از آنجا که استدلال دولت قابل پذیرش نبود، تغییر ندادند. قادری گفت: در نهایت اکثر نظرات دولت که از کمیته مشترک به کمیسیون رسیده بود، مورد تصویب و اصلاح کمیسیون تلفیق قرار گرفت و نظرات دولت تأمین شد. نماینده شیراز یادآور شد: کمیسیون تلفیق از این جلسه روز دوشنبه‌وارد بررسی مواد الحاقی شده است. وی گفت: در مواد الحاقی هم کمیسیون‌های مجلس و هم دولت پیشنهاداتی ارائه کرده‌اند. طبق برنامه اولیه ارائه‌شده از سوی هیأت‌رئسه مجلس قرار بود کار بررسی برنامه پنجم توسعه تا ۱۶ تیرماه در کمیسیون تلفیق ادامه داشته باشد و نمایندگان مجلس ۲۲ تیرماه مذکور را در صحن مجلس بررسی کنند که به دلیل تمام نشدن کار بررسی تا زمان تعیین‌شده اولیه، زمان بررسی لایحه در کمیسیون تلفیق تعدیم شد. یک هفته مانده به اتمام زمان تمدیدشده، دولت درخواست استرداد لایحه را به مجلس ارائه کرد. پس از رایزنی‌های انجام‌گرفته از سوی مجلس، کمیته‌ای تشکیل شد تا موادی که دولت نسبت به آن ابراز دارد، مجدداً مطرح شود و در کمیسیون تلفیق مجلس مورد بررسی و اصلاح قرار گیرد. کمیته مشترک که قرار بود با حضور سه نماینده دولت و سه نماینده مجلس برگزار شود با حضور عزیزی معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری و عبداللهی نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق تشکیل شد و در پی چند جلسه این کمیته ۱۰۰ ایراد مد نظر دولت و کمیسیون تلفیق برای اعلام نظر ارائه شد. کمیسیون تلفیق تا پایان هفته برای بررسی مواد الحاقی و پیشنهادات ارائه‌شده جلسه خواهد داشت. هفته آینده نیز مجلس به

دلیل سرکشی به حوزه انتخابیه تعطیل است و کار بررسی برنامه پنجم توسعه و رای‌گیری برای آن به هفته بعد از تعطیلات مجلس و آبان‌ماه موکول خواهد شد.

آمار مشخصی درباره نرخ بیکاری وجود ندارد

عضو هیات‌مدیره کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران با تأکید بر اینکه هم‌اکنون نرخ بیکاری دچار ابهام و تردید است، گفت: این موضوع به جایی رسیده که حتی شخص وزیر نیز در نرخ بیکاری اظهار تردید کرده است.
علی دهقان‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه متأسفانه هم‌اکنون آمار واحدی درباره نرخ بیکاری در کشور وجود ندارد، گفت: با اینکه مرکز آمار ایران این عدد را در پایان هر فصل اعلام می‌کند، اما کار به جایی رسیده که حتی شخص وزیر نیز درباره آن اظهار تردید کرده است، بنابراین می‌توان گفت آمار مشخصی درباره نرخ بیکاری وجود ندارد. او ادامه داد: به نظر من اگرچه نرخ بیکاری ۱۴/۶درصدی برای بهار امسال اعلام شده، اما با توجه به آنچه مشاهدات در نهادهای کارگری نشان می‌دهد نرخ بیکاری بیش از اینهاست. او تأکید کرد: پرورنده‌های هیات‌های تشخیص و حل اختلاف در سال جاری تا ۴۰ درصد افزایش یافته‌است که این نشان‌دهنده یکی از پارامترهای افزایش بیکاری است. وی با تأکید بر اینکه هم‌اکنون بر اساس تعریف مرکز آمار ایران کسی که یک ساعت در هفته کار کند، شاغل تلقی می‌شود، گفت: با تغییر تعریف کار مشکل بیکاری در کشور حل نمی‌شود، اما نکته این است که با تمام این تعاریف نیز آمار دقیقی از تعداد بیکاران در کشور وجود ندارد.

مافیای واردات با ایجاد گرانی به دنبال بازگشت رانته‌های خود است

وزیر جهاد کشاورزی معتقد است مافیای واردات با ایجاد گرانی در بازار محصولات کشاورزی بازگشت شرایط دشواری را دنبال می‌کند. صادق خلیلیان به ایرنا توضیح داد: تعدادی از مافیای واردکنندگان محصولات کشاورزی و صنایع مرتبط با این بخش پس از اجرای ماده ۱۶ قانون افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی به دنبال به کارگیری ترفندهایی هستند که از اجرای این ماده جلوگیری کنند. وی ادامه داد: این افراد احیاناً می‌خواهند ذهنیت‌های منفی را در جامعه توسعه دهند که با توجه به تدابیری که دولت اتخاذ کرده مشکلی برای تامین نیازهای کشور نخواهیم داشت. به گفته وزیر جهاد کشاورزی، مافیای واردات اجرای این ماده را سدی برای به کارگیری رانته‌هایی می‌داند که تاکنون از آن بهره‌مند بوده‌اند. خلیلیان بار دیگر تأکید کرد به دنبال اجرای ماده ۱۶ قانون افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی واردات این محصولات ضابطه‌مند شده و به جز واردات چند محصول فانتزی و لوکس مانند سیب فرانسوی، گلای چینی و انگور شیلی ورود دیگر محصولات آزاد است. خلیلیان تصریح کرد: به منظور حمایت از تولید داخل و جلوگیری از رانته‌های باادارده که پیش از این نصیب مافیای واردات شده بود ورود محصولات کشاورزی و صنایع مرتبط با این بخش ضابطه‌مند شده است.